
1 
 

 
M stský úad Pelhimov odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhimov jako poizovatel dle §6 zákona 

.183/2006Sb.; o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), v platném znní, na žádost Obce Nová 
Buková, Nová Buková 48, 393 01 Pelhimov zpracoval v souladu s ustanovením §47, odst.1 stavebního zákona, 

v platném znní a §11 Vyhlášky .500/2006Sb.; o územn analytických podkladech, územn plánovací dokumentaci 
a zp sobu evidence územn plánovací innosti, v platném znní 

 
 
 
 
 
 

NÁVRH  ZADÁNÍ 
 

ZM NY .1 ÚZEMNÍHO PLÁNU NOVÁ BUKOVÁ 
 

v rozsahu pílohy .6 Vyhlášky .500/2006Sb.; o územn analytických podkladech, územn plánovací dokumentaci 
a zp sobu evidence územn plánovací innosti, v platném znní. 

 
Návrh zadání je uren k projednání v souladu s ust. §47, odst.2,3 stavebního zákona v platném znní. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel:  Obec Nová Buková,  IO :  00583511 
               393 01 Nová Buková 48 
 
Po izovatel:  M stský úad Pelhimov, odbor výstavby, oddlení územního plánu,  
                  Pražská 2460, 393 01 Pelhimov  
 
Schvalující orgán: Zastupitelstvo obce Nová Buková  
 
Vypracovala: Ing. Jaroslava Hemberová, MÚ Pelhimov, odbor výstavby, oddlení územního plánu 
  ve spolupráci s ureným zastupitelem Jaroslavem Zelenkou, zastupitelem obce Nová Buková 
                                   
Datum: erven 2016  (.j:OV/279/2016-5)  
                               
 



2 
 

OBSAH 
 
Základní údaje  

 
A) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech zlepšování dosavadního 

stavu, vetn  rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na zmnu charakteru obce, jejího 
vztahu k sídlení struktue a dostupnosti veejné infrastruktury;  
A1) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov ení plošného a prostorového uspoádání 

zastavného území a na provení možných zmn, v etn  vymezení zastavitelných ploch; 
A1a)  Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 
A1b)  Požadavky vyplývající z územn plánovací dokumentace vydané krajem   
A1c)  Požadavky z hlediska širších vztah 

             A1d)  Požadavky vyplývající z územn analytických podklad 
             A1e)  Požadavky na ešení vyplývající z vyhodnocení zmn podmínek, na základ kterých byl územní plán 

vydán.   
A1f)  Požadavky vyplývající ze zprávy o uplatování 
A1g)  Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území  
A1h)  Požadavky na urbanistickou koncepci rozvoje území obce 
A1ch)  Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních pedpis          

 
A2) Požadavky na koncepci veejné infrastruktury, zejména na provení uspoádání veejné infrastruktury a   

možnosti jejích zmn; 
        A2a)  Požadavky na veejnou dopravní infrastrukturu 
        A2b)  Požadavky na veejnou technickou infrastrukturu 
        A2c)  Požadavky na veejné obanské vybavení 
        A2d)  Požadavky na veejná prostranství 
 
A3) Požadavky na koncepci uspoádání krajiny, zejména na provení plošného a prostorového uspoádání 

nezastavného území a na provení možných zmn, v etn  prov ení, ve kterých plochách je vhodné 
vylou it umís ování staveb, zaízení a jiných opatení pro úely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona;  

 
 B)  Požadavky na vymezení ploch a koridor územních rezerv a na stanovení jejich využití, které bude nutno  

prov it;  
 
 C)  Požadavky na provení vymezení veejn  prospšných staveb, veejn  prospšných opatení a asanací, pro 

které bude možné uplatnit vyvlastnní nebo pedkupní právo; 
 
 D) Požadavky na provení vymezení ploch a koridor, ve kterých bude rozhodování o zmnách v území 

podmín no vydáním regulaního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavením dohody o parcelaci; 
 
E)    Požadavek na zpracování variant ešení; 
 
F)  Požadavky na uspoádání obsahu návrhu zmny územního plánu a na uspoádání obsahu jejího odvodn ní 

v etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení; 
 
G)   Požadavky na vyhodnocení pedpokládaných vliv zm ny územního plánu na udržitelný rozvoj území    
 
 
P íloha : 
Výkresy území ešeného Zmnou .1 ÚP Nová Buková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Základní údaje  
 
Územní plán Nová Buková (dále ÚP Nová Buková) byl vydán dne 3.5.2011 Zastupitelstvem obce Nová Buková a 
nabyl ú innosti dne 23.5.2011. Územní plán Nová Buková eší celé správní území obce tj. k.ú. Nová Buková.  
Územní plán Nová Buková je k veejnému nahlédnutí na www.mupe.cz – GIS a územní plány - ÚP ORP Pelhimov 
– Obce ORP Pelhimov – Nová Buková. 
Zpráva o uplatování ÚP Nová Buková byla vypracována za období 05/2011-03/2015 v beznu 2015 a schválena v 
Zastupitelstvu obce dne 8.5.2015. 
Dosud nebyla projednávána žádná zmna ÚP Nová Buková. 
 
Na svém zasedání dne 12.2.2016 rozhodlo Zastupitelstvo obce Nová Buková o poízení Zmny .1 ÚP Nová Buková 
(dále též zmna) a následn dne 14.3.2016 požádala obec Nová Buková Mstský úad Pelhimov, odbor výstavby, 
odd lení územního plánu (dále též poizovatel) o poízení výše uvedené zmny. Žádost byla doplnna dne 
26.4.2016. Ureným zastupitelem pro spolupráci pi po izování Zmny .1 ÚP Nová Buková byl uren p.Jaroslav 
Zelenka. Dne 9.6.2016 požádala obec Nová Buková poizovatele o zaazení dalších pozemk do ešení projednávané 
zm ny.  
D vodem poízení Zmny .1 ÚP Nová Buková (dále též zmna) je: 

- zm na funk ního využití plochy zmn OS – plochy obanského vybavení, tlovýchovná a sportovní 
za ízení, lokalita Z9 na plochu zmn BV – plochy bydlení venkovské 

- prov ení možnosti vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku p..186/87 v k.ú. Nová Buková na 
plochu zmn BV – plochy bydlení venkovské 

- prov ení možnosti vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku p..186/157 v k.ú. Nová Buková na 
plochu zmn BV – plochy bydlení venkovské. 

 
Návrh zadání Zmny .1 ÚP Nová Buková byl zpracovaný ve smyslu §47 zákona .183/2006Sb.; o územním 
plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve znní pozd jších pedpis  a v souladu s §11 a pílohou .6 vyhlášky 
.500/2006Sb.; o územn analytických podkladech, územn plánovací dokumentaci a zpsobu evidence územn 

plánovací innosti, ve znní pozd jších pedpis , bude projednán v souladu s ust. §47, odst.2,3 stavebního zákona 
v platném znní, upraven na základ projednání v souladu s §47 odst.4 stavebního zákona a pedložen Zastupitelstvu 
obce Nová Buková dle §47 odst.5 ke schválení. 
 
 
 

A) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech zlepšování 
dosavadního stavu, vetn  rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na zmnu 
charakteru obce, jejího vztahu k sídlení struktue a dostupnosti veejné infrastruktury   

 
Cílem Zm ny .1 ÚP Nová Buková je provení díl ích aktuálních požadavk na využití území v souladu se 
základní  koncepcí rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot, obsažených v platném územním plánu. 
Zm ny v území musí respektovat kladné hodnoty území dané na území obce kvalitou urbanistického, 
architektonického prostedí a kvalitou pírodního prostedí a pírodního rámce.  
Je požadováno, aby ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková respektovalo zásady ochrany kulturních, pírodních a jiných 
hodnot obce a širšího území v souladu s principem udržitelného rozvoje. Bude proven stet realizace 
p edpokládaných zmn v území s tmito zájmy. Zárove bude ÚP Nová Buková uveden do souladu se souasnou 
platnou legislativou. 
 
 
A1) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov ení plošného a prostorového uspoádání 
zastavného území a na provení možných zmn, v etn  vymezení zastavitelných ploch 

 
A1a)  Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje 
Návrh ešení Zmny . 1 ÚP Nová Buková bude respektovat Politiku územního rozvoje eské republiky ve znní 
Aktualizace .1 Politiky územního rozvoje eské republiky (dále jen PÚR R) ze dne 15.4.2015 (usnesení vlády R 
.276/2015). PÚR R je nástroj územního plánování, který na celostátní úrovni koordinuje územn plánovací 
innost kraj  a obcí a poskytuje rámce pro konkretizaci úkol územního plánování uvedených ve stavebním zákon.  

Správní území obce Nová Buková není podle výše uvedeného dokumentu souástí žádné oblasti se zvýšenými 
požadavky na sousted ní aktivit mezinárodního nebo republikového významu, rozvojových os nebo specifických 



4 
 

oblastí. Její území není doteno ani koridorem i plochou dopravy nebo technické infrastruktury mezinárodního nebo 
republikového významu. 
 
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude provedno posouzení souladu územn  plánovací dokumentace   
s prioritami pro zajištní udržitelného rozvoje území vyplývající z PÚR R pro ešené území a to zejména:  
- ve veejném zájmu chránit a rozvíjet pírodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území, vetn  urbanistického 

architektonického a a archeologického ddictví. Zachovat ráz jedinené urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedinené kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice (l.14). 

- hospodárn využívat zastavné území  a zajistit ochranu nezastavného území (l.19)  
- p i plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru pi zohlednní ochrany 

kvalitní zemd lské p dy a ekologických funkcí krajiny (l.14a) 
- rozvojové zámry, které mohou významn ovlivnit charakter krajiny umisovat do co nejmén konfliktních 

lokalit a následn podporovat potebná kompenzaní opatení. S ohledem na to pi územn  plánovací innosti 
respektovat veejné zájmy nap., ochrany zemd lského a lesního pdního fondu, respektování územních 
systém ekologické stability (l.20) 

- vytvá et územní podmínky pro migraní propustnost krajiny pro voln žijící živo ichy a pro lov ka (20a) 
 

Na ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková pípadn  uvedení stávajícího ÚP Nová Buková do souladu s PÚR R se 
nevztahují žádné zvláštní požadavky vyplývající z PÚR R. Území obce Nová Buková se nenachází v žádném 
omezení vyplývající z limitujících ukazatel.  
 
A1b)  Požadavky vyplývající z územn plánovací dokumentace vydané krajem  
P i zpracování Zmny .1 ÚP Nová Buková budou respektovány Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina které 
byly vydány dne 16. 09. 2008 a nabyly úinnosti dne 22.11.2008, vetn  Aktualizace .1 Zásad územního rozvoje 
(dále jen ZÚR) Kraje Vysoina, která nabyla úinnosti dne 23.10.2012.  
ZÚR vymezují na území Kraje Vysoina rozvojové a specifické oblasti a rozvojové osy krajského významu a 
stanovují zejména základní požadavky na úelné a hospodárné uspoádání kraje, vymezují plochy a koridory 
nadmístního významu a stanovují požadavky na jejich využití, zejména veejn  prospšné stavby a veejn  
prosp šná opatení, stanovují kritéria pro rozhodování a možných variantách nebo alternativních zmnách jejich 
využití.  
Správní území obce Nová Buková není souástí žádných rozvojových a vymezených specifických oblastí ani 
rozvojových os a rozvojových center krajského významu, není souástí center osídlení uvedených v tomto 
dokumentu.  
 
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude provedeno posouzení souladu územn plánovací dokumentace  
s obecnými prioritami pro zajištní udržitelného rozvoje území. Z obecných priorit vyplývajících ze ZÚR Kraje 
Vyso ina budou pi ešení zmny respektovány zejména tyto : 

- vytvá et podmínky pro vyvážený rozvoj ešeného území založený na zajištní p íznivého životního prostedí a 
udržení sociální soudržnosti obyvatel kraje. (l. 01) 

- ochranu pozitivních znak utváejících území a lokality s vysokou hodnotou krajinného rázu a území, 
zachování a citlivé doplnní výrazu sídla, s cílem nenarušovat cenné venkovské urbanistické struktury (l.06) 

- vyvážené a efektivní využívání zastavného území a zachování funkní a urbanistické celistvosti sídla (l.07) 
 
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková budou proveny zámry ZÚR Kraje Vysoina – jejich soulad se 
zp sobem zapracování do ÚP Nová Buková a to zejména s ohledem na nutnost respektování vymezených ploch a 
koridor   v ZÚR Kraje Vysoina a jejich pípadné zaazení jako veejn  prospšné stavby (VPS) a opatení (VPO): 
- ZÚR Kraje Vysoina vymezují ve správním území obce Nová Buková VPS v oblasti dopravy DK06 vetn  

koridoru pro homogenizaci v šíce 80m (jedná se o silniní sí  nadmístního významu – tah silnice II/112) 
- ZÚR Kraje Vysoina vymezují ve správním území obce Nová Buková veejn  prospšná opatení (VPO) U234 

– regionální biokoridor RBK 469 Prachatický les - Dílce (NKOD 469) 
- ZÚR Kraje Vysoina vymezují ve správním území obce Nová Buková železni ní tra  nadmístního významu -  

železni ní tra  celostátních drah  .224 Tábor – Horní Cerekev 
 
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude provedeno posouzení souladu územn plánovací dokumentace  s 
krajinnými typy vymezenými dle hlavního cílového využití v  ZÚR Kraje Vysoina. Ve správním území obce Nová 
Buková se jedná o typy krajin: krajina lesozemd lská ostatní a lesozemd lská harmonická. Severní výbžek 
správního území spadá do typu krajiny lesozemd lská harmonická, toto území není urbanizované. Pevážná ást 
správního území obce Nová Buková (kde se nachází území ešená zmnou) spadá do typu krajiny lesozemd lská 
ostatní. ZÚR Kraje Vysoina stanovují pro krajinu lesozemd lskou ostatní tuto zásadu pro innost v území a 



5 
 

rozhodování o zmnách v území platnou zejména pro území ešená zmnou – respektovat cenné architektonické a 
urbanistické znaky sídla a doplovat je hmotov a tvarov vhodnými stavbami.  
 
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude provedeno posouzení souladu územn plánovací dokumentace  s 
oblastí krajinného rázu vymezenou jako unikátní územní jednotka jedinenosti a neopakovatelnosti krajin v ZÚR 
Kraje Vyso ina. Návrh Zmny .1 ÚP Nová Buková bude respektovat zásadu uvedenou v ZÚR Kraje Vysoina pro 
všechny oblasti krajinného rázu - chránit a rozvíjet charakteristické znaky krajiny vytváející její jedinenost. 
Z hlediska krajinného rázu spadá celé správní území obce Nová Buková do krajinného rázu Kemešnicko (CZ0610-
OB004). ZÚR stanovují pro tuto oblast krajinného rázu specifickou zásadu platnou pro území ešená zmnou - 
neumisovat stavby s charakterem dominanty do vymezujících horizont  a krajinných ped l  p esahujícíh svou 
výškou krajinné ped ly K emešníku a do prostor s dochovanými znaky pvodní struktury krajiny. 
 
A1c)  Požadavky z hlediska širších vztah  
P i zpracování Zmny .1 ÚP Nová Buková bude respektována stávající sí nadmístního významu – tah silnice 
II/112. V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude provena koordinace prvk ÚSES v návaznosti na okolní 
obce a prov ena koordinace regionálních ÚSES z hlediska souladu se ZÚR Kraje Vysoina. 
 
A1d) Požadavky vyplývající z územn analytických podklad  
Limity využití území budou aktualizovány dle platných ÚAP ORP Pelhimov (3. aktualizace z roku 2014) a budou 
prov eny problémy k ešení z nich vyplývající. Na ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková se nevztahují žádné zvláštní 
požadavky vyplývající z ÚAP ORP Pelhimov. 
 
A1e)  Požadavky na ešení vyplývající z vyhodnocení zmn podmínek, na základ kterých byl územní 
plán vydán.   
Územní plán Nová Buková (dále ÚP Nová Buková) byl vydán dne 3.5.2011 Zastupitelstvem obce Nová Buková a 
nabyl ú innosti dne 23.5.2011. Od této doby byly vydány (aktualizovány) tyto dokumenty : 
- Politika územního rozvoje eské republiky ve znní Aktualizace .1 Politiky územního rozvoje eské 

republiky (dále jen PÚR R) ze dne 15.4.2015 
- Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina ve znní Aktualizace .1 Zásad územního rozvoje (dále jen ZÚR) 

Kraje Vyso ina, která nabyla úinnosti dne 23.10.2012. 
- 3. aktualizace ÚAP ORP Pelhimov (konec roku 2014). 
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude vyhodnocen a proven soulad ešení ÚP Nová Buková s PÚR R 
v podrobnosti dle jednotlivých kapitol tohoto dokumentu.  
V rámci ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková bude vyhodnocen a proven soulad ešení ÚP Nová Buková se ZÚR 
Kraje Vyso ina v podrobnosti dle jednotlivých kapitol tohoto dokumentu. 
V rámci ešení Zm ny .1 ÚP Nová Buková budou aktualizovány limity využití území. Budou respektovány 
požadavky vyplývající z 3. aktualizace ÚAP na ochranu hodnot území obce a na ešení problém v území.  
 
Dne 1.1.2013 nabyl úinnosti zákon .350/2012Sb., kterým se mní zákon .183/2006Sb.; o územním plánování a 
stavebním ádu (stavební zákon). Téhož dne nabyly úinnosti novely provádcích vyhlášek stavebního zákona – 
vyhláška .500/2006Sb. ; o územn analytických podkladech, územn plánovací dokumentaci a zpsobu evidence 
územn plánovací innosti a vyhlášky .501/2006Sb. ; o obecných požadavcích na využívání území.  
V rámci Zm ny .1 ÚP Nová Buková bude provena textová a grafická ást ÚP Nová Buková – ÚP Nová Buková 
bude dán do souladu s platnými právními pedpisy (zejména s pílohou .7 Vyhl. .500/2006 v platném znní), dále 
bude prov eno, zda  textová ást ÚP Nová Buková (výroku) neobsahuje ásti i pojmy, které jsou v rozporu s 
požadavky na zpracování územního plánu (pílišná podrobnost, doporuení apod.). 
 
A1f)  Požadavky vyplývající ze zprávy o uplatování podle §55 odst.1 stavebního zákona. 
Zpráva o uplatování ÚP Nová Buková byla vypracována za období 05/2011-02/2015. Zastupitelstvo obce Nová 
Buková ji schválilo na svém zasedání dne 8.5.2015. Dle této zprávy pro ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková vyplývá:  
- Územní plán Nová Buková bude dán do souladu se ZÚR Kraje Vyso ina, ve znní Aktualizace .1 
- do ÚP Nová Buková doplnny aktuální údaje vyplývající ze 3. aktualizace ÚAP ORP Pelhimov (konec roku 

2014) 
- V souladu s §101 zákona .183/2006Sb.; v platném znní, bude v ÚP Nová Buková upraveno vymezení 

možnosti uplatnní p edkupního práva ve vztahu k prvkm ÚSES. 
Ze zprávy o uplatování ÚP Nová Buková vyplývá, že pro další rozvoj obce Nová Buková je navrženo dostatené 
množství volných ploch pro bydlení. V ÚP Nová Buková jsou navrženy 4 lokality ploch zmn pro bydlení BV – 
bydlení venkovské o celkové rozloze cca 2,808ha, které jsou zcela volné – nevyužité. 
 



6 
 

A1g)  Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
Zákadní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje hodnot obsažená v ÚP Nová Buková nebude Zmnou .1 
ÚP Nová Buková mn na.  
Zm na .1 ÚP Nová Buková bude respektovat ochranu kulturních, architektonických a urbanistických honot 
stanovenou v ÚP Nová Buková.  
Zm na .1 ÚP Nová Buková bude respektovat ochranu pírodních a civilizaních honot stanovenou v ÚP Nová 
Buková.  
 
A1h)  Požadavky na urbanistickou koncepci rozvoje území obce  
Základní urbanistická koncepce obsažená v ÚP Nová Buková nebude Zmnou .1 ÚP Nová Buková zásadn 
m n na. 
Zm na .1 ÚP Nová Buková : 
- aktualizuje zastavné území obce 
- d sledn  vyhodnotí nemožnost využití již vymezených zastavitelných ploch a potebu vymezení nových 

zastavitelných ploch.  
- komplexn  od vodní návrh nových zastavitelných ploch  
- odtokové pomry a vodní režim v území nebudou ešením zmny negativn ovlivn ny 
- budou respektovány zásady ochrany pírody a krajiny a krajinného rázu.  
- nebude ztíženo ani ohroženo využití ploch navazujících. 
- plošné a prostorové regulativy pro ešenou lokalitu a technické vazby na stávající obytné území budou 

stanoveny tak, aby území tvoilo harmonický a funkní celek. 
 
Požadavky na rozvoj území obce: 
Zm na 1a) – prov í možnost zmny využití plochy zmn OS – plochy obanského vybavení, tlovýchovná a 
sportovní zaízení (lokalita Z9) na pozemku p.p.. 72/2 v k.ú. Nová Buková na plochu zmn BV – plochy bydlení 
venkovské. Zámrem je vytvoit podmínky pro výstavbu rodinného domu. Plocha se nachází v zastavném území 
obce, v blízkosti silnice II. tídy.  
Celá lokalita Z9 je dotena ochranným pásmem silnice II. tídy. Jiné limity nejsou. ešením zmny nebude ztíženo 
ani ohroženo využití ploch navazujících. 
 
Zm na 1b) – prov í možnost vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku p..186/87 v k.ú. Nová Buková na 
plochu zmn BV – plochy bydlení venkovské. Nová plocha bude navržena v návaznosti na plochu zmn VD – 
plochy výroby a skladování – drobná a emeslná výroba. Pozemek p.. 186/87 v k.ú. Nová Buková je souástí 
plochy NZ – plochy zemd lské. Touto zmnou dojde k záboru pozemku zemd lského pdního fondu, velikost 
navrhované plochy je dle výpisu z katastru nemovitostí 9265m². 
Bude d sledn  vyhodnocena nemožnost využití již vymezených zastavitelných ploch a poteba vymezení nové 
zastavitelné plochy. 

ešením zmny nebude ztíženo ani ohroženo využití ploch navazujících. 
 
Zm na 1c) – prov í možnost vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku p..186/157 v k.ú. Nová Buková na 
plochu zmn BV – plochy bydlení venkovské. Nová plocha bude navržena v návaznosti na zastavné území obce. 
Pozemek p.. 186/157 v k.ú. Nová Buková je souástí plochy NZ – plochy zemd lské. Touto zmnou dojde k 
záboru pozemku zemd lského pdního fondu, velikost navrhované plochy je dle výpisu z katastru nemovitostí 
2659m².  
Bude d sledn  vyhodnocena nemožnost využití již vymezených zastavitelných ploch a poteba vymezení nové 
zastavitelné plochy. 

ešením zmny nebude ztíženo ani ohroženo využití ploch navazujících. 
 
Všechny výše uvedené zámry nemusí být komplexn p ejaty do návrhu zmny v celém svém rozsahu vymezených 
parcel, ale budou proveny v rámci jednotlivých lokalit. Je pípustné na základ detailního prov ení zahrnou do 
ešení zmny území vtší resp. menší, než jak stanoví výet parcel pro jednotlivé plochy zmny, pokud se prokáže 

logika a úelnost takového ešení vycházející pedevším z urbanistické koncepce rozvoje sídla. 
 
A1ch)  Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p edpis  
Podkladem pro ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková a pro její odvodn ní budou nejen platné pedpisy a naízení, ale 
také aktuální metodiky Ministerstva místního rozvoje (www.mmr.cz, www.uur.cz) a oficiální výklad právních 
p edpis  (dle platné judikatury). 
Požadavky na ochranu proti hluku - zm na neeší nadlimitní zdroje hluku. 
Požadavky na ochranu veejného zdraví - v ešeném území musí být dodržovány všechny platné hygienické 
p edpisy.  



7 
 

Požadavky na civilní ochranu - koncepce civilní ochrany obsažená v platném ÚP Nová Buková nebude zmnou .1 
m n na, pokud nevyplyne požadavek ze stanoviska doteného orgánu. 
Požadavky na požární ochranu  - koncepce požární ochrany obsažená v platném ÚP Nová Buková nebude zmnou 
.1 m n na, pokud nevyplyne požadavek ze stanoviska doteného orgánu. Pístup k ploše ešené zmnou musí 

spl ovat podmínky (dle normových hodnot) píjezdu a pístupu pro jednotky HZS a integrovaného záchranného 
systému. 
 
 
A2) Požadavky na koncepci veejné infrastruktury, zejména na provení uspoádání veejné infrastruktury 
Koncepce veejné infrastruktury v platném ÚP Nová Buková nebude Zm nou .1 ÚP Nová Buková zásadn m n na.  
 
A2a) Požadavky na veejnou dopravní infrastrukturu  
Koncepce dopravní infrastruktury nebude Zmnou .1 ÚP Nová Buková zásadním zpsobem mn na. Bude ešeno 
dopravní napojení ploch ešených zmnou.  
 
A2b) Požadavky na veejnou technickou infrastrukturu 
Koncepce veejné technické infrastruktury nebude Zmnou .1 ÚP Nová Buková zásadním zpsobem mn na. 
Zásobování vodou – bez zvláštního požadavku, stávající trasy vodovodních ad  budou respektovány, plochy ešené 
zm nou budou napojeny na prodloužený vodovodní ad, pípadn  budou mít vlastní zdroj vody. 
Odvád ní a likvidace odpadních vod - bez zvláštního požadavku, likvidace odpadních vod bude ešena v souladu s 
koncepcí ÚP Nová Buková a v souladu s platnými právními p edpisy. 
Kanalizace dešová - dešové vody budou v maximální možné míe vsakovány, jímány a úelov  využívány na 
pozemcích ešených zmnou. Zm nami v území nesmí dojít ke zhoršení odtokových pomr  a nesmí dojít ke 
zvýšení rizika erozivního smyvu. 
Zásobování elektrickou energií - bez zvláštních požadavk . Stávající trasy vedení budou respektovány. 
Nakládání s odpady - koncepce nakládání s odpady nebude Zmnou .1 ÚP Nová Buková zásadním zpsobem 
m n na  
 
A2c) Požadavky na veejné ob anské vybavení  
Zm na .1 ÚP Nová Buková proví možnost zmny využití plochy zmn OS – plochy obanského vybavení, 
t lovýchovná a sportovní zaízení (lokalita Z9) na plochu BV – plochy bydlení venkovské.  
 
A2d) Požadavky na veejná prostranství 
Nejsou požadavky na nové plochy veejných prostranství. 
 
 
A3) Požadavky na koncepci uspoádání krajiny, zejména na provení plošného a prostorového uspoádání 
nezastavného území a na provení možných zmn, v etn  prov ení, ve kterých plochách je vhodné vylouit 
umís ování staveb, zaízení a jiných opatení pro ú ely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona 
 
Koncepce uspoádání krajiny v platném ÚP Nová Buková nebude Zmnou .1 ÚP Nová Buková zásadn m n na.  

ešení Zmny .1 ÚP Nová Buková nesmí mít negativní vliv na celkovou koncepci ochrany pírody a krajiny a 
koncepci ochrany životního prostedí. V  území ešeném zmnou musí být organizace území ešena tak, aby 
p ípadným vlivem zmn využití území nedošlo k negativnímu zásahu do krajiny. 
Podmínky pro využití ploch v rozsahu ešeného území budou stanoveny tak, aby nedošlo k ohrožení zájm ochrany 
p írody, krajiny a krajinného rázu, prostupnosti krajiny a ekologické stability území. 
Ochrana vod – bez požadavku 
Ochrana ovzduší – bez požadavku 
Ochrana zemd lského pdního fondu – ZPF - plochy ešené zmnou 1b) a 1c) jsou vedeny v druhu pozemku orná 
p da a jsou mimo vymezené zastavné území obce, plocha ešená zmnou 1a) je vedena v druhu pozemku ostatní 
plocha a je souástí zastavného území obce.  
Ochrana pozemk ur ených k plnní funkcí lesa – bez požadavku 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
Zm nou .1 ÚP Nová Buková nedojde k zásahu do vymezených prvk  ÚSES. Návrh Zmny .1 ÚP Nová Buková 
prov í zajišt ní koordinace prvk ÚSES ve stávajícím ÚP Nová Buková v návaznosti na okolní obce. Bude 
prov ena koordinace regionálních ÚSES z hlediska souladu se ZÚR Kraje Vysoina. 
 
 
 



8 
 

B) Požadavky na vymezení ploch a koridor územních rezerv a na stanovení jejich využití, které bude 
nutno prov it  

 
   Návrh ešení Zmny .1 územního plánu Nová Buková nepedpokládá vymezení ploch a koridor územních 
rezerv. 
Up esn ní požadavk vyplývající z PÚR R – bez požadavk. 
Up esn ní požadavk vyplývající ze ZÚR Kraje Vysoina – bez požadavk.  
Up esn ní požadavk vyplývajících z ÚAP – bez požadavk. 
Další požadavky (obce, vyplývající ze zprávy o uplat ování podle §55 odst.1 stavebního zákona v platném zn ní 
nebo z projednání s dotenými orgány a veejností - bez požadavk. 
 

 

C) Požadavky na prov ení vymezení veejn  prosp šných staveb, veejn  prosp šných opat ení a 
asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnní nebo p edkupní právo  

    
   Zm na .1 ÚP Nová Buková nepedpokládá vymezení veejn  prospšných staveb, veejn  prospšných opatení a 
asanací, pro které bude možno uplatnit vyvlastnní nebo pedkupní právo.  
V souladu s §101 zákona .183/2006Sb.; v platném znní, bude v ÚP Nová Buková upraveno vymezení možnosti 
uplatn ní p edkupního práva ve vztahu k prvkm ÚSES. 
Up esn ní požadavk vyplývající z PÚR R – bez požadavk 
Up esn ní požadavk vyplývající ze ZÚR Kraje Vysoina – viz bod A1b) Požadavky vyplývající z územn plánovací 
dokumentace vydané krajem   
Up esn ní požadavk vyplývajících z ÚAP – bez požadavk 
Další požadavky (obce, vyplývající ze zprávy o uplat ování podle §55 odst.1 stavebního zákona v platném zn ní 
nebo z projednání s dotenými orgány a veejností - bez požadavk – viz bod A1f) Požadavky vyplývající ze zprávy o 
uplat ování podle §55 odst.1 stavebního zákona. 
 
 
 

D) Požadavky na prov ení vymezení ploch a koridor , ve kterých bude rozhodování o zmnách 
v území podmín no vydáním regula ního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavením 
dohody o parcelaci 

    
   Návrh ešení Zmny .1 územního plánu Nová Buková nepedpokládá vymezení ploch a koridor s podmínným 
rozhodováním o zmnách v území  vydáním regulaního plánu, zpracováním územní studie nebo dohody o 
parcelaci.  
Up esn ní požadavk vyplývající z PÚR R – bez požadavk. 
Up esn ní požadavk vyplývající ze ZÚR Kraje Vysoina – bez požadavk.  
Up esn ní požadavk vyplývajících z ÚAP – bez požadavk. 
Další požadavky (obce, vyplývající ze zprávy o uplat ování podle §55 odst.1 stavebního zákona v platném zn ní 
nebo z projednání s dotenými orgány a veejností - bez požadavk. 
 
 
 

E) Požadavek na zpracování variant ešení 

 
   Na návrh ešení Zmny .1 územního plánu Nová Buková se nevztahuje požadavek na zpracování variant ešení.  
Up esn ní požadavk vyplývající z PÚR R – bez požadavk. 
Up esn ní požadavk vyplývající ze ZÚR Kraje Vysoina – bez požadavk.  
Up esn ní požadavk vyplývajících z ÚAP – bez požadavk 
Další požadavky (obce, vyplývající ze zprávy o uplat ování podle §55 odst.1 stavebního zákona v platném zn ní 
nebo z projednání s dotenými orgány a veejností - bez požadavk. 
 
 
 



9 
 

 

F) Požadavky na uspoádání obsahu návrhu zmny územního plánu a na uspoádání obsahu 
jeho od vodn ní v etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení 

 
   Struktura návrhu Zmny .1 ÚP Nová Buková bude korespondovat s obsahem platné územn plánovací 
dokumentace obce Nová Buková (textové i grafické ásti). Návrh zmny bude zpracován v rozsahu mn ných ástí 
v souladu se zákonem .183/2006Sb. ; o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), v platném znní, v 
souladu s vyhláškou .500/2001Sb.; o územn analytických podkladech, územn plánovací dokumentaci a zpsobu 
evidence územn plánovací innosti, v platném znní, v souladu s vyhláškou .501/2006Sb. ; o obecných 
požadavcích na využívání území v platném znní.  
 
Obsah zm ny územního plánu  

(1) Textová ást: 
Dle p ílohy .7 k vyhlášce .500/2006Sb.; v platném znní k ešené zmn  
 

(2) Grafická ást (výezy): 
a) Výkres základního len ní území; 
b) Hlavní výkres; 
c) Výkres veejn  prospšných staveb, opatení a asanací; 
 
Obsah od vodn ní zm ny územního plánu 

(1) Textová ást: 
Dle p ílohy .7 k vyhlášce .500/2006Sb.; v platném znní k ešené zmn , v etn  výrokové ásti ÚP Nová Buková 
se zapracováním zmny ; 

(2) Grafická ást (výezy): 
a) Výkres širších vztah, dokumentující vazby na území sousedních obcí, pop. kraj ; 
b) Koordinaní výkres; 
c) Výkres pedpokládaných zábor zem d lského pdního fondu. 
 
Požadovaný zpsob zpracování Zmny .1 ÚP Nová Buková: 

• pro spolené jednání s dotenými orgány: 2 x návrh v tištné podob ve formátu: Textová ást „*.doc“ a 
*pdf“ Grafická ást „*.pdf“ + 2 x CD v uvedených formátech; 

• pro veejné jednání: 2 x návrh v tištné podob ve formátu: Textová ást „*.doc“ a *pdf“  
Grafická ást „*.pdf“ + 2 x CD v uvedených formátech  

• dokumentace Zmny .1 ÚP Nová Buková v tištné podob ve 4 vyhotoveních ve formátu : Textová ást 
„*.doc“ a *pdf“ Grafická ást „*.pdf“ + 4x CD  

• zpracování a odevzdání celé Zmny .1 ÚP Nová Buková  v digitální podob dle standardu metodiky 
Krajského úadu Kraje Vysoina  (MINIS-K) a odevzdání na CD nosiích. 

 
Vyhotovení Zmny .1 ÚP Nová Buková zahrnující právní stav po vydání zm ny bude zpracováno ve 4 
vyhotoveních v tištné i digitální podob (ve formátu shodném s vydaným územním plánem) 

 
 
 

G) Požadavky na vyhodnocení pedpokládaných vliv  zm ny územního plánu na udržitelný rozvoj 
území    

 
   V  území ešeném Zmnou .1 ÚP Nová Buková se nenachází evropsky významná lokalita i pta í oblast. 
P ípadné požadavky eventueln vylou ení významného vlivu na evropsky významné lokality (EVL) i pta í oblast 
od p íslušných dotených orgán vyplynou až v prb hu procesu projednávání tohoto zadávacího dokumentu. 
Vyhodnocení vlivu zmny územního plánu na udržitelný rozvoj území bude zpracováno v pípad , že dotený orgán 
ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatní tento požadavek nebo pokud nebude vylouen významný vliv na 
evropsky významnou lokalitu NATURA 2000 nebo ptaí oblast.  
 
 
P ílohy : 

Výkresy území ešené Zmnou .1 územního plánu Nová Buková  



10 
 

 



11 
 

 



12 
 

 
 
 
 



13 
 

 
 
 
 



14 
 

 
 
 
 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


